МАРИЙ ЭЛ

РЕСПУБЛИКЫН МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО КОСОЛАП СЕЛАСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КОСОЛАПОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2022 года № 45
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
 Косолаповского сельского поселения
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановления Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 г. № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», решения Собрания депутатов Мари-Турекского муниципальный район № 247 от 17 мая 2017 года «О правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»  и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах и  охране их жизни и здоровья на территории Косолапосвского сельского поселения в период купального сезона 2022 года Косолапосвская сельская администрация        п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень мест отдыха у воды не связанного с купанием.
2. Утвердить перечень водных объектов, запрещенных для купания. На водных объектах установить таблички с надписью: «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО».
3.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период купального сезона  2022 года.

4. Назначить ответственным лицом за обеспечение безопасности людей на водных объектах главного специалиста администрации Мельникову Е.А.
5. Информацию об осуществлении и ограничении водопользования довести до населения на сельских сходах.
  6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

	   Глава Косолаповского

сельского поселения
	Г.Г.Хамитов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Косолаповской сельской администрации от 16 июня 2022 № 45

ПЕРЕЧЕНЬ

мест  отдыха у воды не связанного с купанием на территории поселения

	№п/п
	Наименование муниципального образования
	Планируемое к оборудованию место отдыха людей у воды
	Примечание

	1
	Косолаповское сельское поселение
	Река Касьмерь с.Косолапово

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Косолаповской сельской администрации от 16 июня 2022 № 45

ПЕРЕЧЕНЬ

  мест на водных объектах, признанных опасными для здоровья и запрещенных для отдыха у воды
	№ п/п
	Наименование водного объекта и мест на водных объектах
	Основание для признания водных объектов опасными для здоровья и жизни людей

	1.
	д. Акпатырево;
	Противопожарный водоем

	2
	д.Азянково;
	Противопожарный водоем

	3
	д.Письменер
	Противопожарный водоем

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Косолаповской сельской администрации от 16 июня 2022 № 45

План мероприятий  по обеспечению безопасности  людей на водных объектах

на 2022 год по Косолаповскому сельскому поселению
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель
	Кто привлекается к исполнению

	1
	На водоемах вблизи населенных пунктов выявить места, опасные для купания, установить вблизи них предупредительные аншлаги и запрещающие знаки.
	май-июнь
	Глава администрации

Хамитов Г.Г.
	Специалисты

	2
	Изготовление  специальных информационных  знаков.
	июнь
	Глава администрации

Хамитов Г.Г.
	Специалисты

	3
	Довести до населения  информацию о местах, запрещенных для купания посредством размещения  объявлений на информационных стендах
	июнь
	Главный специалист администрации

	Специалисты

	4
	Подготовить и провести совещание с председателями ТОС
	июнь
	Глава администрации

Хамитов Г.Г.
	Специалисты

	5
	Руководителям общеобразовательных и дошкольных учреждений  довести до сведения родителей и учащихся информацию  о правилах поведения у водных объектов
	июнь
	Директора школ и заведующие дошкольных учреждений (по согласованию)
	Специалисты администрации, учителя, воспитатели (по согласованию)

	6
	Принять участие в  месячнике безопасности на водных объектах
	июль
	Главный специалист администрации

	7
	Организация дежурства по охране общественного порядка
	Выходные и праздничные дни
	Глава администрации

Хамитов Г.Г.
	Специалисты

	8
	Организация рейдовых мероприятий по соблюдению требований Постановления №194 от 24.08.2009г
	В течении сезона
	Глава администрации

Хамитов Г.Г.
	Специалисты